
PUERTAS
ABIERTAS
CAMPUS RANCAGUA UOH

MARTES 22 DE OCTUBRE 

JORNADA 

AM

09:00 a 09:45 

11:00

HORARIO ACTIVIDAD LUGAR CAPACIDAD

11:30

Charla Beneficios  UOH  

12:00

12:30

13:00

09:10 a 09:40 

09:50 a 10:20  

10:00 a 11:00 

10:30 a 11:05 

11:30 a 12:00 

12:00 a 12:30

10:15 

11:00

11:15 a 12:00 

12:15 a 13:00 

09:00 a 09:20  

09:30 a 09:50

10:00 a 10:20 

10:30 a 10:50

11:00 a 11:20 

11:30 a 11:50

12:00 a 12:20 

12:30 a 12:50

11:00 a 11:45 

12:00 a 12:45

12:45 a 13:30 

11:00 a 11:45 

12:00 a 12:45

12:45 a 13:30 

11:00 a 12:00  

10:00 

11:30

12:30

14:30 

15:30

14:00 a 14:45 

15:00 a 15:45  

PM

Uso de Modelos y Materiales de Laboratorio en la Enseñanza y 
aprendizaje de las Ciencias Naturales. Martín Díaz y Alejandra Vera. 

Laboratorio Termodinámica: Energía y Mecánica de Fluidos - Deny González 

Lab A020 
Zócalo A  

Laboratorio Termodinámica: Energía y Mecánica de Fluidos - Deny González 

Charla: ¿Qué es la Epi- Genética? Académico Bernardo K.  

Laboratorio Termodinámica: Energía y Mecánica de Fluidos - Deny González 

Sala de Litigación: Audiencias Simuladas. Carrera de Derecho. 
¿Quién esta a cargo? ¿Docentes, Estudiantes?

Juego FinancieraMente / Actividad didáctica sobre 
educación financiera. Andrea Lucero y Álvaro Brunel. 

Charla I: “Raíces de Nuestro Mundo: Evolución de las Plantas y 
construcción de la sociedad” académico Nicolás Quiroga de ICA3

Laboratorio Warthog  

Charla II: "La Agricultura del Futuro: Innovación Tecnológica y 
Desafíos Ambientales" académico Nicolás Quiroga de ICA4

Fábrica Digital  

Charla Magistral Pedagogía en Inglés 
Maximiliano Reyes y Fernanda Sepúlveda 

El Lugar de Latinoamérica en la Cultura / 
Dylan Godoy y Luciana Banchieri

Charla: "De la UOH al Mundo"  Experiencia Global
Dirección de Internacionalización 

Laboratorio Warthog  

Charla Beneficios UOH  

Charla Admisión Especial. Expone: Nicolás Palacios coordinador de Admisión 

Auditorio
Edificio A  

A009
Edificio A 

A009
Edificio A 
Auditorio
Edificio A  

A009
Edificio A 

Sala 6to 
Piso A  

M04 

M04 

M04 

Edificio B 

A304 

A304 

Patio Exterior 
Edificio B 

Patio Exterior 
Edificio B 

Auditorio
Edificio A  
Auditorio
Edificio A  

Auditorio
Edificio A  

20

120

15

15

120

15

20

40

40

40

25

45

45

20

20

120

120

120


