

MARTES 22 DE OCTUBRE				
JORNADA	HORARIO	ACTIVIDAD	LUGAR	CAPACIDAD
	09:00 a 09:45	Charla Beneficios UOH	Auditorio Edificio A	120
	11:00	Uso de Modelos y Materiales de Laboratorio en la Enseñanza y aprendizaje de las Ciencias Naturales. Martín Díaz y Alejandra Vera.	Lab A020 Zócalo A	20
	11:30			
	12:00			
	12:30			
	13:00			
	09:10 a 09:40	Laboratorio Termodinámica: Energía y Mecánica de Fluidos - Deny González	A009 Edificio A	15
	09:50 a 10:20	Laboratorio Termodinámica: Energía y Mecánica de Fluidos - Deny González	A009 Edificio A	15
	10:00 a 11:00	Charla: ¿Qué es la Epi- Genética? Académico Bernardo K.	Auditorio Edificio A	120
	10:30 a 11:05	Laboratorio Termodinámica: Energía y Mecánica de Fluidos - Deny González	A009 Edificio A	15
	11:30 a 12:00	Sala de Litigación: Audiencias Simuladas. Carrera de Derecho. ¿Quién esta a cargo? ¿Docentes, Estudiantes?	Sala 6to Piso A	20
	12:00 a 12:30			
	10:15	Juego FinancieraMente / Actividad didáctica sobre educación financiera. Andrea Lucero y Álvaro Brunel.	M04	40
	11:00			
	11:15 a 12:00	Charla I: "Raíces de Nuestro Mundo: Evolución de las Plantas y construcción de la sociedad" académico Nicolás Quiroga de ICA3	M04	40
	12:15 a 13:00	Charla II: "La Agricultura del Futuro: Innovación Tecnológica y Desafíos Ambientales" académico Nicolás Quiroga de ICA4	M04	40
	09:00 a 09:20	Fábrica Digital	Edificio B	25
	09:30 a 09:50			
	10:00 a 10:20			
	10:30 a 10:50			
	11:00 a 11:20			
	11:30 a 11:50			
	12:00 a 12:20			
	12:30 a 12:50			
	11:00 a 11:45	Charla Magistral Pedagogía en Inglés Maximiliano Reyes y Fernanda Sepúlveda	A304	45
	12:00 a 12:45			
	12:45 a 13:30			
	11:00 a 11:45	El Lugar de Latinoamérica en la Cultura / Dylan Godoy y Luciana Banchieri	A304	45
	12:00 a 12:45			
	12:45 a 13:30			
	11:00 a 12:00	Charla: "De la UOH al Mundo" Experiencia Global Dirección de Internacionalización	Auditorio Edificio A	120
	10:00	Laboratorio Warthog	Patio Exterior Edificio B	20
	11:30			
	12:30			
2	14:30	Laboratorio Warthog	Patio Exterior Edificio B	20
	15:30			
	14:00 a 14:45	Charla Beneficios UOH	Auditorio Edificio A	120
	15:00 a 15:45	Charla Admisión Especial. Expone: Nicolás Palacios coordinador de Admisión	Auditorio Edificio A	120
Par (150)		The state of the s	Edificio A	